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podpisało kolejną umowę w ramach realizowanego projektu Erasmus dla Młodych
Przedsiębiorców. Dzięki temu młody przedsiębiorca z Tomaszowa Mazowieckiego będzie
mógł od lutego zdobywać nowe doświadczenia podczas pracy we włoskiej firmie, wymiana
potrwa cztery miesiące.

 ŚCIiTT wsparł do tej pory czterech młodych przedsiębiorców, którzy zakończyli, bądź
wkrótce zakończą swój pobyt w firmach, w Hiszpanii, we Włoszech oraz Portugalii.
Współpraca i wymiana trwa od 1 do 6 miesięcy, pobyt ten jest częściowo finansowany przez
Komisję Europejską.
Liczby mówią same za siebie: 93 % młodych przedsiębiorców i 86 % przedsiębiorców
przyjmujących potwierdza, że wymiana przyczyniła się do rozwoju ich przedsiębiorstw, tak
wynika z danych unijnych.

„Współpraca z Panią, którą gościliśmy jako początkującego przedsiębiorcę, układała się tak
dobrze, że jesteśmy teraz partnerem jej firmy w Madrycie” – Laura Bayford, Wielka
Brytania, właścicielka firmy z branży doradztwa prawnego.

„Teraz wiem, jaki model biznesowy pasuje do mojej firmy i jaką strategię marketingową
powinienem wybrać” – Georgi Nikolaev, Bułgaria, właściciel firmy z branży doradztwa
informatycznego.

Erasmus to program wymiany dla początkujących przedsiębiorców, którzy otrzymują
możliwość uczenia się od doświadczonych przedsiębiorców prowadzących firmy w
państwach Unii Europejskiej.
Oprócz oczywistych zalet jakie niesie wymiana międzynarodowa takich jak zdobycie
umiejętności koniecznych do prowadzenia własnej firmy, poznanie odmiennych wzorców
kulturowych oraz sposobów funkcjonowania firm w innym państwie UE, wymiana to również
rozpoznanie rynku, możliwość nawiązania współpracy z innymi przedsiębiorcami,
budowanie pewności siebie, poprawa zdolności językowych.
Przedsiębiorca przyjmujący czerpie korzyść, poznając własną firmę z nowej perspektywy,
ma możliwość pracy z energicznym i zmotywowanym początkującym przedsiębiorcą, który
może przyczynić się do rozwoju firmy, wnosząc innowacyjne pomysły, nową wiedzę i
umiejętności, zyskuje możliwości współpracy z zagranicznymi partnerami oraz pogłębia
swoją wiedzę na temat nowych rynków.

Większość osób przyjmujących tak ceni sobie to doświadczenie, że decyduje się na
zaproszenie kolejnych początkujących przedsiębiorców.
Cały czas trwa nabór do projektu Erasmus for Young Enterpreneurs, skierowanego do:
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• Początkującego przedsiębiorcy – mogą to być potencjalni przedsiębiorcy, którzy planują
rozpocząć własną działalność gospodarczą w oparciu o konkretny pomysł mający
odzwierciedlenie w biznes planie oraz przedsiębiorcy działający na rynku nie więcej niż 3
lata,
• Doświadczonych przedsiębiorców – którzy chcieliby przyjąć początkującego
przedsiębiorcę, okres działania przedsiębiorstwa przyjmującego z sektora MŚP min. 3 lata.

Projekt Erasmus dla Młodych Przedsiębiorców finansowany jest przez Unię Europejską w
ramach programu COSME.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej ŚCIiTT www.it.kielce.pl
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